Nov. IX (= Coll. II tit. 4: gloss.) Latine tantum extat. — ἡ δ' νεορὶ σὺν εὐρέθῃ M; Ἦ κειμένη ὥστε τὴν ἐκκλησίαν Ῥώμης ἔχειν τὴν τῶν ῥ ἐπιαντιῶν παραγωγὴν· οὐκ ἐτέθη εἰς τὰ βασιλικὰ· ταύτην ἀναίρει ἡ εἰς schol. in mg. M. — Epit. Theod. 9, Athanas. 2, 4 (inde Coll. const. eccl. 3, 2, 4). Julian. const. VIII.

illis servabo, et si fiscum iniuria affici deprehendero. Non ego solus haec faciam, sed etiam assessorem qui mihi semper fiat talem eligere studebo et qui circa me sint omnes: ne forte ipse quidem integer sim, qui vero circa me sunt, furentur et delinquant. Quodsi quis eorum qui circa me sunt talis reperitur, et quod ab eo factum sit resarciam et ipsum expellam. Nisi vero haec omnia ita observavero, consequar hic et futuro saeculo in terribili iudicio magni domini dei et servatoris nostri Iesu Christi habeamque partem cum Iuda et lepram Giezi et tremorem Cain; praeterquam quod etiam poenis lege pietatis eorum comprehensis obnoxius fiam.

1 Οὐκ MLε] Καὶ οὐκ B^c || 4 κλέπτειν καὶ ἀμαρτάνειν in ras. M || 5 τίς περὶ ἐμοῦ L || 8 ἀπολάβω B^c(ε) || ἐν τῷ] ἐν om. B || 9 τε om. L || 10 καὶ ἐξω L || 1: γιεζῆ B^c γιεζῆ I, || 12 τῶν νόμων B^c τῶν (τῷ L^a) νόμον I, || 13 αἰτιῶ B^c ὑπέδυνος L

1 instatium R¹ || ago] ago quidem t || 2 etiam] ego R¹ || abscedentem? V¹ || 3 studeo t || omnes] o... t¹ || 4 uero] .. V¹ uero sunt t² || post circa me verba omnes — purus (3 sq.) err. repetit R¹ || sunt furentur vulg.] furentur R¹ o... rentur V furentur V² || 5 me talis] metallis V¹ || 6 quid Rt || me sanare] iuro s. v. add. V²; leg. resanabo? || 7 reseruaero R¹ o... seruaero V || 6 saeculo] culo V² in ras. || in] et in t || 9 Iesu] ihu R || abeam R || 10 lepram t] lepra V al. lep R || cain R cayni t || 11 insuper] et super R^a || 13 scriptum est exemplar t vulg. || 15 Coll. II const. VI est in t || ut Rt] ut etiam V vulg. || praescriptionem habeat R || 17 ac sanctissimo t vulg.; et sanctissimo om. V || 18 eam om. t¹ || 19 luminis t || 20 quac] queque t¹; ocen]ni? R¹ || 21 ex-

tenduntur R¹ || et] ut t || totis t¹ || scite t^a || 22 ad] et ad R || seu] siue V || 24 fuerit V¹ || ei RV || sacros]sanctas V || criculis R¹ || 25 nullatenus R || sustinuerint R sustinuerunt t || 26 exemptione V¹ || 27 integra om. V¹ || ecclesiastica R || eas t || 28 excepto V¹ || longiori R¹ || dinositor (duositor R¹) R || habeat] beata t¹ || 29 profutura R¹ || in om. t || 30 quas RVt al.] quibus vulg. || aliquis R¹ || ecclesie vestre V || donarium] dona... V¹ || 31 diuinarum] sanctorum R² || omnibus t || imperium V² || praedium R¹ || 32 sitientibus t || innocere R¹ || allegatione Rt al.] allegatione temporis V temporis allegatione vulg. || 33 scse Rt vulg.] se V || tempus — praetendes (sic) suppl. V² in spat. vac. || praetenteens R^a || igitur] ergo V || dei in ras. R || honore t || 33 sedis Rt || habeant] aut R¹ || 35 ad] apud t || recc...s R¹ || prouidentia R || reminiscetes V¹ || 36 praerogatum] — minoribus (3S) suppl. V² in spat. vac. || est om. V⁽²⁾, add. V³ || solum in] uoluerit V⁽²⁾ || 37 Romanae ect.] nac coeclesiae — Christia] (38) scr. R² in ras. duorum versuum || 39 sunt om. V || 39 huius t || legis] legibibus R^a || 40 etiam] et V